
UCHWAŁA NR X/107/2019
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie zasad ustalania przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w formie gorących posiłków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309 i poz. 1696)  
oraz  art. 17 ust. 1 pkt 4, 5, 16a, 19, ust. 2 pkt. 1, art. 6 ust. 2 lit. j), art. 48, art. 48b ust. 2, art. 100 w związku 
z art. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507; zm.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2245)  oraz art. 9 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
(t.j.:Dz. U. z 2018 r. poz. 2134; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1544 i poz. 2354 oraz z 2019 r. poz. 60, poz. 303, 
poz. 577, poz. 730 i poz. 924) oraz art. 17a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2220; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1544 i poz. 2354 oraz z 2019 r. poz. 60, poz. 303, 
poz. 577, poz. 730, poz. 752, poz. 924 i poz. 1394, M. P. z 2018 r. poz. 1099), Rada Miasta Ostrów 
Mazowiecka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Świadczenia w formie gorącego posiłku przyznaje się osobom lub rodzinom,
które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, korzystającym ze świadczeń pomocy społecznej.

2. Gorące posiłki dla mieszkańców Gminy Miejskiej Ostrów Mazowiecka przyznawane są przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz w ramach innych programów realizowanych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej.

3. Pomoc w formie gorącego posiłku może zostać przyznana w ramach wypłacanych świadczeń z pomocy 
społecznej, świadczeń wychowawczych oraz świadczeń rodzinnych o ile pracownik socjalny uzna taką formę 
za zasadną m.in. w przypadku stwierdzenia marnotrawienia świadczeń bądź braku współpracy ze strony 
świadczeniobiorcy.

§ 2. 1. Przyznanie pomocy w formie gorącego posiłku następuje w drodze decyzji administracyjnej 
wydanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej, na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego, w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy.

2. W decyzji administracyjnej określony zostaje okres trwania świadczenia, koszt opłaty za 1 posiłek oraz 
sposób i termin uiszczania opłaty za posiłki przez świadczeniobiorców.

3. Stawka za jeden gorący posiłek wynika z aktualnie obowiązującej umowy zawartej przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej  z wykonawcą realizującym przygotowanie i wydawanie 
posiłków na terenie Gminy Miejskiej Ostrów Mazowiecka.

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowi 
Mazowieckiej.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka.

§ 4. Traci moc uchwała Uchwała nr VIII/87/2019 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z   dnia 19 czerwca 
2019 r. w sprawie zasad odpłatności za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłków.

Id: 30B14F3E-AF69-4D16-8850-F0CC00EBBE5A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 października 2019r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Robert Krajewski

Id: 30B14F3E-AF69-4D16-8850-F0CC00EBBE5A. Podpisany Strona 2


		2019-09-23T22:00:00+0000
	Polska
	Robert Krajewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




